CAPÍTULO VII.

Venida de Esdras á Jerusalem por comision del Rey Artajerjes para instruir y gobernar al pueblo.

1 *Post hoc autem verba, in regno Artaxerxis regis Persarum, Esdras filius Saraia, filii Azor, filii Helciae,*

2 *filii Sellum, filii Sadoc, filii Achitob,*

3 *filii Amariae, filii Azariae, filii Maraioth,*

4 *filii Zarabio, filii Ozi, filii Bocci,*

5 *filii Abisue, filii Phinees, filii Eleazar, filii Aaron sacerdotis ab initio.*

6 *Ipse Esdras ascendit de Babylone, et ipse scriba velox in lege Moysi, quam Dominus Deus dedit Israel: et dedit ei rex, secundum manum Domini Dei eius super eum, omnem petitionem ejus.*

7 *Et ascenderunt de filiis Israel, et de filiis Sacerdotum, et de filiis Levitarum, et de cantoribus, et de janitoribus, et de Nathineis, in Jerusalem, anno septimo Artaxerxis regis.*

8 *Et venerunt in Jerusalem mensis quinto, ipse est annus septimus regis.*

9 *Quia in primo die mensis primi cepit ascendere de Babylone, et in primo die mensis quinti venit in Jerusalem, juxta manum Dei sui bonam super se.*

10 *Esdras enim paravit cor suum, ut investigaret legem Domini, et faceret et doceret in Israel praeceptum et iudicium.*

mundicia ó idolatría de las gentes del país, se habian agregado á ellos para seguir al Señor Dios de Israel:

22 y celebraron con alegría la solemnidad de los ázimos durante siete días; por haberlos el Señor consolado, y por haber trocado á favor de ellos el corazón del Rey de Assyria para que les ayudase, y diese la mano en la fábrica de la casa del Señor Dios de Israel.

1 Después de estos sucesos, reinando Artajerjes Rey de Persia, Esdras hijo de Saraías, hijo de Azarias, hijo de Helcias, hijo de Sellúm, hijo de Sadoc, hijo de Achitob,

2 hijo de Amarias, hijo de Azarias, hijo de Maraioth,

3 hijo de Zarahías, hijo de Ozi, hijo de Bocci,

4 hijo de Abisúe, hijo de Phinées, hijo de Eleazar, hijo de Aaron que fué el primer sacerdote:

6 éste Esdras, digo, vino de Babylonia, el cual era un escriba ó doctor muy diestro en la Ley de Moysés, dada por el Señor Dios á Israel; y otorgóle el Rey todas sus peticiones, pues le protegió la mano del Señor Dios suyo.

7 Y con él vinieron á Jerusalem varios de los hijos de Israel, y de los hijos de los sacerdotes, y de los hijos de los levitas, y cantores, y porteros, y nathineos, en el año séptimo del reinado de Artajerjes;

8 y llegaron á Jerusalem el mes quinto del dicho año séptimo de aquel Rey.

9 Porque el día primero del primer mes emprendió su viaje desde Babylonia, y el primer día del mes quinto, asistido de la benéfica mano de su Dios, arribó á Jerusalem:

10 por cuanto habia Esdras dirigido su corazón á la investigacion de la Ley del Señor, y á cumplir y á enseñar en Israel sus preceptos y documentos.

11 *Hoc est autem exemplar epistolae edicti, quod dedit rex Artaxerxes Esdrae sacerdoti, scribae erudito in sermonibus et praeceptis Domini, et caeremoniis ejus in Israel.*

12 *Artaxerxes, rex regum, Esdrae sacerdoti scribae legis Dei colli doctissimo, salutem.*

13 *A me decretum est, ut cuicumque placerit in regno meo de populo Israel, et de Sacerdotibus ejus, et de Levitis, ire in Jerusalem, tecum vadat.*

14 *A facie enim regis, et septem consiliatorum ejus, missus es, ut visites Judaeam et Jerusalem in lege Dei tui, quae est in manu tua:*

15 *et ut feras argentum et aurum, quod rex et consiliatores ejus sponte obtulerunt Deo Israel, cuius in Jerusalem tabernaculum est.*

16 *Et omne argentum et aurum quodcumque inveneris in universa provincia Babyloniae, et populus offerre voluerit, et de Sacerdotibus quae sponte obtulerint domui Dei tui, quae est in Jerusalem,*

17 *liberè accipe, et studiosè eme de hac pecunia vitulos, arietes, agnos et sacrificia et libamina eorum, et offer ea super altare templi Dei vestri, quod est in Jerusalem.*

18 *Scd et si quid tibi et fratribus tuis placerit de reliquo argento et auro ut faciat, juxta voluntatem Dei vestri facite.*

19 *Vasa quoque quae dantur tibi in ministerium domus Dei tui, trade in conspectu Dei in Jerusalem.*

20 *Scd et cetera, quibus opus fuerit in domum Dei tui, quantumcumque necesse est ut expendas, dabitur de thesauro, et de fisco regis,*

21 *et á mr. Ego Artaxerxes rex, statui atque decrevi omnibus custodibus ar-*

11 Esta es la copia de la carta en forma de decreto, que dió el Rey Artajerjes á Esdras sacerdote, escriba ó maestro muy instruido en las palabras y mandamientos del Señor, y en las ceremonias prescritas por él á Israel:

12 Artajerjes Rey de los Reyes, á Esdras sacerdote, escriba sapientísimo de la Ley del Dios del cielo, salud.

13 Ha sido decretado por mí que cualquiera del pueblo de Israel, y de sus sacerdotes y levitas, residentes en mi reino, que quisiere ir á Jerusalem, vaya contigo:

14 puesto que tú eres enviado de parte del Rey y de sus siete consejeros á visitar la Judéa y Jerusalem, para arreglarlo todo conforme á la Ley de tu Dios, en la cual estás tan versado:

15 y á llevar la plata y el oro, que así el Rey como sus consejeros han ofrecido espontáneamente al Dios de Israel, cuyo tabernáculo está en Jerusalem.

16 Además toda la plata y oro que recogieres en toda la provincia de Babylonia de ofertas voluntarias del pueblo, y lo que espontáneamente ofrecieren los sacerdotes para la casa de tu Dios que está en Jerusalem,

17 tómallo libremente, y cuida de comprar con este dinero becerros, carneros, corderos, y hostias ú ofrendas con sus libaciones, y ofrece estas cosas sobre el altar del templo de vuestro Dios que está en Jerusalem.

18 Y si á tí y á tus hermanos os pareciere bien hacer alguna otra cosa del remanente de la plata y del oro, ejecútadlo conforme á la voluntad de vuestro Dios.

19 Asimismo los vasos que se te dan para servicio de la casa de tu Dios, los presentarás delante de Dios en Jerusalem.

20 En órden á lo demas que fuere necesario para la casa de tu Dios, todo cuanto necesites gastar se te dará del tesoro y del fisco Real,

21 y por mí. Yo el Rey Artajerjes mando y ordeno á todos los tesoreros del

1 Esther I. v. 10. 14.

ea publica, qui sunt trans Flumen, ut quodcumque petierit à vobis Esdras sacerdos, scriba legis Dei casti, absque mora detis,

22 usque ad argenti talenta centum, et usque ad frumenti coros centum, et usque ad vini batos centum, et usque ad batos olei centum, sal verò absque mensura.

23 Omne, quod ad ritum Dei casti pertinet, tribuatur diligenter in domo Dei casti: ne forte irascatur contra regnum regis, et filiorum ejus.

24 Vobis quoque notum facimus de universis Sacerdotibus, et Levitis, et cantoribus et janitoribus, Nathinæis, et ministris domus Dei hujus, ut veetigal, et tributum, et annonas, non habeatis potestatem imponendi super eos.

25 Tu autem, Esdra, secundum sapientiam Dei tui, quæ est in manu tua, constitue iudices, et presides, ut iudicent omni populo qui est trans Flumen, his videlicet qui noverunt legem Dei tui, sed et imperitos docete libere.

26 Et omnis qui non fecerit legem Dei tui et legem regis diligenter, iudicium erit de eo sive in mortem, sive in exilium, sive in condemnationem substantiæ ejus, vel certe in carcerem.

27 Benedictus Dominus Deus patrum nostrorum, qui dedit hoc in corde regis, ut glorificaret domum Domini, quæ est in Jerusalem,

28 et in me inclinavit misericordiam suam coram rege et consiliatoribus ejus, et universis principibus regis potentibus; et ego confortatus manu Domini Dei mei, quæ erat in me, congregavi de Israel principes qui ascenderent mecum.

¹ Véase Bato, Coro.

² Obsérvese cada anigo es el eximir de los

erario público, existentes á la otra parte del río, que cuanto os pidiere Esdras sacerdote, escriba de la Ley del Dios del cielo, se lo deis sin dilacion,

22 hasta la cantidad de cien talentos de plata, y de cien coros de trigo, y de cien batos¹ de vino, y otros tantos de aceite; mas la sal, sin medida.

23 Todo lo perteneciente al culto del Dios del cielo se ha de suministrar puntualmente á la casa del Dios del cielo: no sea que se irrite contra el reino del Rey y de sus hijos.

24 Tambien os notificamos que no tenemos potestad de imponer alcabala, ni tributo, ni otras cargas á ninguno de los sacerdotes² y levitas, y cantores, y porteros, y nathinéos, y sirvientes de la casa de este Dios.

25 Finalmente tú, Esdras, segun la sabiduria de tu Dios, en la cual estás versado, establece jueces y presidentes para que administren justicia á todo el pueblo que está al otro lado del río, esto es, á todos aquellos que reconocen la Ley de tu Dios; y enseñadla libremente tambien á los que la ignoran.

26 Y cualquiera que no cumpliese exactamente la Ley de tu Dios, y la ley ó decreto del Rey, será condenado á muerte, ó á destierro, ó á una multa pecuniaria, ó á lo ménos á cárcel.

27 Bendito sea el Señor Dios de nuestros padres, el cual puso este pensamiento en el corazon del Rey para gloria de la casa del Señor que está en Jerusalem;

28 y me dió prendas de su misericordia para delante del Rey y de sus consejeros, y de todos los grandes y cortesanos del Rey. Y confortado yo por la mano del Señor mi Dios, que me asistia, junté á los principales de Israel para que se viniesen conmigo.

tributos y cargas públicas á los ministros de la Religion. Véase Gen. c. XLVII. v. 22.

CAPÍTULO VIII.

Catálogo de los que volvieron con Esdras de Babylonia; y su llegada á Jerusalem.

1 Hi sunt ergo principes familiarum, et genealogia eorum, qui ascenderunt mecum in regno Artaxerxis regis de Babylone.

2 De filiis Phinees, Gersom: de filiis Ithamar, Daniel: de filiis David, Hattus.

3 De filiis Sechenia filii Pharos, Zacharias: et cum eo numerati sunt viri centum quinquaginta.

4 De filiis Phahath Moab, Elióznai filius Zarehe, et cum eo ducenti viri.

5 De filiis Secheniæ, filius Ezechiel, et cum eo trecenti viri.

6 De filiis Adan, Abed filius Jonathan, et cum eo quinquaginta viri.

7 De filiis Alam, Isaias filius Athalia, et cum eo septuaginta viri.

8 De filiis Saphatia, Zebedia filius Michael, et cum eo octoginta viri.

9 De filiis Joab, Obedia filius Jahiel, et cum eo ducenti decem et octo viri.

10 De filiis Selomith, filius Josphias, et cum eo centum sexaginta viri.

11 De filiis Behai, Zacharias filius Behai, et cum eo viginti octo viri.

12 De filiis Azgad, Johanan filius Eccectan, et cum eo centum et decem viri.

13 De filiis Adoniam, qui erant novissimi, et hæc nomina eorum: Elipheleth, et Jehiel, et Samaias, et cum eis sexaginta viri.